
Kritéria pro přijetí dítěte k  předškolní docházce 

do ZŠ a MŠ Koněšín, příspěvková organizace 

Ředitelka Mgr. Jitka Rychlá stanovila následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ust. § 165 odst. 2 písm. b) 

zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ v případě, kdy počet žádostí 

o přijetí v daném roce překročí stanovenou kapacitu max. počtu 

dětí pro MŠ, tedy 35 dětí. 

Při přijímání dětí do MŠ vychází ředitelka z uvedených kritérií. 

Kritéria při přijímání k předškolnímu vzdělávání 

K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány: 

1. děti s odkladem PŠD a děti v posledním a předposledním roce 

před zahájením plnění povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu v obci Koněšín nebo obci Kozlany seřazeny podle věku 

sestupně 

2. ostatní děti s místem trvalého pobytu v obci Koněšín a Kozlany 

seřazeny podle věku sestupně 

3.  děti s odkladem PŠD a děti v posledním a předposledním roce 

před zahájením plnění povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu mimo obec Koněšín a Kozlany 

4. ostatní děti s místem trvalého pobytu mimo obec Koněšín a 

Kozlany seřazeny podle věku sestupně 

Uvedená kritéria jsou platná od 1. ledna 2022 

       Mgr. Jitka Rychlá 

       ředitelka školy 



 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti, ale pouze výše 

popsaná pravidla. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

podává zákonný zástupce osobně v mateřské škole v termínu, který je 

zveřejněn na webových stránkách školy  a na hlavních dveřích ZŠ a MŠ 

Koněšín. Pokud se nemůže zákonný zástupce dostavit osobně, může 

pověřit plnou mocí jinou osobu. 

 

 K zápisu se rodiče dostaví  těmito doklady: 

1. Kompletně vyplněná žádost 

2. Kompletně vyplněná přihláška 

3. Potvrzení o trvalém pobytu (vystavuje obec) 

4. Občanský průkaz zákonného zástupce 

      

   

Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem (tak, aby 

byly chráněny osobní údaje), bude zveřejněn na veřejně přístupném 

místě školy a na webových stránkách školy do 30 dnů od konání zápisu. 

Všichni zákonní zástupci, jejichž dítě nebylo přijato, obdrží písemné 

rozhodnutí o nepřijetí dítěte. 


